Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 14

  заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                             2 июля 2021 года

Время начала заседания Совета: 11 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 11 часов 30 минут.
Количественный состав совета Ассоциации, установленный общим собранием членов
Ассоциации, составляет 15 членов. По состоянию на 2 июля 2021 года количество членов Совета
Ассоциации с действующим сроком полномочий составляет 15 членов.
В работе заседания Совета принимают участие 15 членов Совета Ассоциации: президент
Ассоциации – Колмыков О.А., члены Совета – Алексашин К.В., Афанасьев Н.П., Бессонов В.И.,
Большов В.Н., Высоцкий Н.А., Ермаков Л.В., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А.,
Корякин А.П., Литвинов А.Я., Моисеев В.А., Трусков М.Н., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
В работе Совета принимает участие без права голосования исполнительный директор
Ассоциации Федоров Н.П.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 15 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется.
Совет правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым и предложил уполномочить
начальника общего отдела Ассоциации Одинарцеву Т.Г. на ведение протокола заседания Совета
Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую

повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   Об участии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
в финансировании траурных мероприятий в связи со смертью ветерана строительной
отрасли, Заслуженного строителя Российской Федерации Кожурова А.А.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Об участии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители
Тульской области» в финансировании траурных мероприятий в связи со смертью ветерана
строительной отрасли, Заслуженного строителя Российской Федерации Кожурова А.А.»

Слушали: Колмыкова О.А. –
наступившей 01.07.2021 г. смерт
Российской Федерации Кожурова А.А.
мероприятий и выделить из статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства в размере
59 777 (пятьдесят девять тысяч семьсот семьдесят семь
помощи семье умершего, публикации некролога и

Кожуров Александр Александрович родился 2 сентября 1933 года в городе Туле.
Трудовую деятельность Кожуров А.А. начал в 1952 году в должности техника
городе Холмске Сахалинской области. В 1956 году вернулся в Тулу и продолжил работу в
проектных организациях «Тульскгражданпроект», «Россельхозпроект».

Становление Кожурова А.А. как руководителя и специалиста строительного производства
происходило в инспекции Госархстройнадзора. Из 64
строительному комплексу Тульской области.

Разработка генеральных планов районных центров Тульской области, проекты
реконструкции ул. Кутузова, автомобильная развязка в районе Тульского педуниверситета,
областной роддом, жилые дома и объекты социального назначения, реконструкция и ликвидация
произошедших деформаций на жилых домах в г. Туле и сельских населенных пунктах, пос.
Липки, Киреевского района, пос. Скуратовский Чернского района и многое другое
построено под контролем и непосредственном участии Заслуженного строителя Российской
Федерации, Государственного строительного инспектора Российской Федерации Кожурова А.А.

За время работы в должности начальника инспекции Госархстройнадзора Кожуров А.А.
привлекался Госгражданстроем СССР для работы в государственной комиссии по проверке
качества строительства и соблюдению установленных требований при приемке объектов в
эксплуатацию в союзных республиках и городах СССР.

В 1989 году Кожуров А.А. был направлен в штаб Госстроя России для работы по
ликвидации последствий произошедшего землетрясения в г
(Армения).

Кожуров А.А. пользовался высоким авторитетом среди строителей, руководителей
организаций Тульской области, Госстроя Российской Федерации
воспитанию молодого поколения
повышению авторитета и престижа Тульской области. В 1989 году был избран депутатом
Тульского городского Совета народных депутатов.

За большой личный вклад в развитие строительной отрасли области и многолетний
добросовестный труд Кожуров А.А.
медалью «За доблестный труд в ознаменование 100
медалью «За заслуги в сфере строительства», а также удостоен званий «Заслуженный строитель
Российской Федерации» и «Государственный строительный инспектор Российской Федерации».

1. Принять участие в финансировании траурных мероприятий в связи со смертью ветерана
строительной отрасли, Заслуженного строителя Российской Федерации
выделить из статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства в размере
(пятьдесят девять тысяч семьсот семьдесят семь) рублей
семье умершего (45 977 рублей, в т.ч. НДФЛ)
коммунар» (10 000 рублей) и приобретени

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Кол

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

– президента Ассоциации, который сообщил членам Совета о
смерти ветерана строительной отрасли, Заслуженного строителя

Российской Федерации Кожурова А.А., предложил принять участие в финансировании траурных
елить из статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства в размере

пятьдесят девять тысяч семьсот семьдесят семь) рублей для
семье умершего, публикации некролога и приобретения траурного венка

р Александрович родился 2 сентября 1933 года в городе Туле.
Трудовую деятельность Кожуров А.А. начал в 1952 году в должности техника
городе Холмске Сахалинской области. В 1956 году вернулся в Тулу и продолжил работу в

льскгражданпроект», «Россельхозпроект».
Становление Кожурова А.А. как руководителя и специалиста строительного производства

происходило в инспекции Госархстройнадзора. Из 64-летнего стажа работы 60 лет посвящено
строительному комплексу Тульской области.

зработка генеральных планов районных центров Тульской области, проекты
реконструкции ул. Кутузова, автомобильная развязка в районе Тульского педуниверситета,
областной роддом, жилые дома и объекты социального назначения, реконструкция и ликвидация

дших деформаций на жилых домах в г. Туле и сельских населенных пунктах, пос.
Липки, Киреевского района, пос. Скуратовский Чернского района и многое другое
построено под контролем и непосредственном участии Заслуженного строителя Российской

ции, Государственного строительного инспектора Российской Федерации Кожурова А.А.
За время работы в должности начальника инспекции Госархстройнадзора Кожуров А.А.

привлекался Госгражданстроем СССР для работы в государственной комиссии по проверке
строительства и соблюдению установленных требований при приемке объектов в

эксплуатацию в союзных республиках и городах СССР.
В 1989 году Кожуров А.А. был направлен в штаб Госстроя России для работы по

ликвидации последствий произошедшего землетрясения в городах Ленинакан и Спитак

Кожуров А.А. пользовался высоким авторитетом среди строителей, руководителей
организаций Тульской области, Госстроя Российской Федерации, большое внимание уделя
воспитанию молодого поколения. Его длительная и плодотворная деятельность способствовала
повышению авторитета и престижа Тульской области. В 1989 году был избран депутатом
Тульского городского Совета народных депутатов.

За большой личный вклад в развитие строительной отрасли области и многолетний
труд Кожуров А.А. был награжден медалью «Ветеран труда», юбилейной

медалью «За доблестный труд в ознаменование 100-летия со дня рождения В.И. Ленина»,
медалью «За заслуги в сфере строительства», а также удостоен званий «Заслуженный строитель

ерации» и «Государственный строительный инспектор Российской Федерации».

Совет Ассоциации решил:

финансировании траурных мероприятий в связи со смертью ветерана
строительной отрасли, Заслуженного строителя Российской Федерации
выделить из статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства в размере
(пятьдесят девять тысяч семьсот семьдесят семь) рублей для оказания материальной помощи

977 рублей, в т.ч. НДФЛ), публикации некролога
приобретения траурного венка (3 800 рублей

Голосовали: «за»

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Кол

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

сообщил членам Совета о
ветерана строительной отрасли, Заслуженного строителя

финансировании траурных
елить из статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства в размере

для оказания материальной
траурного венка.

р Александрович родился 2 сентября 1933 года в городе Туле.
Трудовую деятельность Кожуров А.А. начал в 1952 году в должности техника-дорожника в
городе Холмске Сахалинской области. В 1956 году вернулся в Тулу и продолжил работу в

Становление Кожурова А.А. как руководителя и специалиста строительного производства

летнего стажа работы 60 лет посвящено

зработка генеральных планов районных центров Тульской области, проекты
реконструкции ул. Кутузова, автомобильная развязка в районе Тульского педуниверситета,
областной роддом, жилые дома и объекты социального назначения, реконструкция и ликвидация

дших деформаций на жилых домах в г. Туле и сельских населенных пунктах, пос.
Липки, Киреевского района, пос. Скуратовский Чернского района и многое другое – все это
построено под контролем и непосредственном участии Заслуженного строителя Российской

ции, Государственного строительного инспектора Российской Федерации Кожурова А.А.
За время работы в должности начальника инспекции Госархстройнадзора Кожуров А.А.

привлекался Госгражданстроем СССР для работы в государственной комиссии по проверке
строительства и соблюдению установленных требований при приемке объектов в

В 1989 году Кожуров А.А. был направлен в штаб Госстроя России для работы по
ородах Ленинакан и Спитак

Кожуров А.А. пользовался высоким авторитетом среди строителей, руководителей
большое внимание уделял

ная деятельность способствовала
повышению авторитета и престижа Тульской области. В 1989 году был избран депутатом

За большой личный вклад в развитие строительной отрасли области и многолетний
награжден медалью «Ветеран труда», юбилейной

летия со дня рождения В.И. Ленина»,
медалью «За заслуги в сфере строительства», а также удостоен званий «Заслуженный строитель

ерации» и «Государственный строительный инспектор Российской Федерации».

финансировании траурных мероприятий в связи со смертью ветерана
строительной отрасли, Заслуженного строителя Российской Федерации Кожурова А.А. и
выделить из статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства в размере 59 777

оказания материальной помощи
, публикации некролога в газете «Молодой

лей).

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

	Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.   Об участии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» в финансировании траурных мероприятий в связи со смертью ветерана строительной отрасли, Заслуженного строителя Российской Федерации Кожурова А.А.
	По первому вопросу: «Об участии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» в финансировании траурных мероприятий в связи со смертью ветерана строительной отрасли, Заслуженного строителя Российской Федерации Кожурова А.А.»